
 

DECRETO ALCALDÍA

Constituido el nuevo Ayuntamiento, tras las pasadas 
elecciones locales celebradas el día 28 de mayo de 
2023,  y  con  el  objeto  de  dotar  de  una  mayor 
celeridad y eficacia a la actuación municipal, esta 
Alcaldía, en uso de las facultades que le confieren 
los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
en la nueva redacción dada a la misma por la Ley 
11/1999, de 21 de abril; 46, 47 y 48 del Reglamento 
de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen 
Jurídico  de  las  Entidades  Locales,  aprobado  por 
Real  Decreto  5268/1986,  de  28  de  noviembre,  y 
demás  legislación  concordante,  procedió  al 
establecimiento de un régimen de delegaciones de 
competencias  a favor de los/as Concejales/as del 
Equipo de Gobierno.

Visto el Decreto de Alcaldía número 2030/2023, de 
fecha  20  de  junio,  rectificado  por  el  número 
2058/2023, de 22 de junio.
 
Considerando  que  de  conformidad  con  la 
legislación  a  la  que  se  ha  hecho  referencia 
anteriormente,  esta  Alcaldía  puede  delegar  el 
ejercicio de sus atribuciones siempre y cuando no 
se encuentren dentro de los supuestos previstos por 
el artículo 21.3 de la Ley Reguladora de las Bases 
de Régimen Local, en su redacción actual,  por la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo  Común  de  las  Administraciones 
Públicas y por la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, en relación a 
las  competencias  que  no  pueden  ser  objeto  de 
delegación.
 
Por  todo  ello,  esta  Alcaldía,  en  uso  de  las 
atribuciones que legalmente tengo conferidas,  por 
la presente VENGO EN RESOLVER:
 
Primero.- Efectuar  a  favor  del  Concejal  Germán 
Manjón Castillo,  desde el  día 1 de septiembre de 
2023, una delegación general  de competencias  en 
los  asuntos  de  las  Áreas  de  Juventud,  Nuevas 
Tecnologías, Film Office  y Proyectos Europeos.

Segundo.-  La delegación general de competencias 
a favor del citado Concejal al que anteriormente se 
ha  hecho  referencia,  comportará  la  facultad  de 
dirección de las Áreas o servicios correspondientes 
y su gestión con funciones de estudio, propuesta y 
ejecución en relación con los asuntos relacionados 
con el ámbito de las mismas, incluyendo la facultad 
de  dictar  actos  administrativos  que  afecten  a 

DECRET ALCALDIA

Constituït el nou Ajuntament, després les passades 
Eleccions celebrades el  dia 28 de maig del 2023, i 
amb  l'objecte  de  dotar  d'una  major  celeritat  i 
eficàcia a  l'actuació municipal,  esta Alcaldia,  fent 
ús  de  les  facultats  que  li  confereixen  els  articles 
21.3  i  23.4  de  la  Llei  7/1985,  de  2  d'abril, 
Reguladora  de  les  Bases  del  Règim Local,  en  la 
nova  redacció  donada  a  la  mateixa  per  la  Llei 
11/1999, de 21 d'abril;  46, 47 i 48 del Reglament 
d'Organització,  Funcionament  i  Règim Jurídic  de 
les  Entitats  Locals,  aprovat  per  Reial  Decret 
5268/1986,  de  28  de  novembre,  i  la  resta  de 
legislació  concordant,  va  procedir  a  l'establiment 
d'un règim de delegacions de competències a favor 
dels  Regidors/es de l’Equip de Govern.

Vist  el  Decret  d’Alcaldia  Número  2030/2023,  de 
data 20 de juny, rectificat pel número 2058/2023, de 
22 de juny. 

Considerant que de conformitat amb la legislació a 
què s'ha fet  referència anteriorment,  esta  Alcaldia 
pot  delegar  l'exercici  de  les  seues  atribucions 
sempre que no es troben dins dels supòsits previstos 
per l'article 21.3 de la Llei Reguladora de les Bases 
de Règim Local, en la seua redacció actual, per la 
Llei  39/2015,  d’1  d’octubre,  del  Procediment 
Administratiu  Comú  de  les  Administracions 
Públiques i per la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de 
Règim Jurídic  del  Sector  Públic,  en  relació  a  les 
competències  que  no  poden  ser  objecte  de 
delegació.
 

Per tot això, esta Alcaldia, fent ús de les atribucions 
que legalment tinc conferides, per la present VINC 
EN RESOLDRE:
 
Primer.- Efectuar  a  favor  del  Regidor  Germán 
Manjón Castillo, des del dia 1 de setembre de 2023, 
una  delegació  general  de  competències  en  els 
assumptes  de  les  Àrees  de  Joventut,  Noves 
Tecnologies, Film Office i Projectes Europeus. 

 Segon.-  La delegació general de competències a 
favor del citat Regidor  a qui anteriorment s'ha fet 
referència, comportarà la facultat de direcció de les 
Àrees o servicis corresponents i la seua gestió amb 
funcions  d'estudi,  proposta  i  execució  en  relació 
amb els  assumptes  relacionats amb l'àmbit  de les 
mateixes,  incloent  la  facultat  de  dictar  actes 
administratius  que  afecten  tercers,  la  firma  de 

Ajuntament d'Altea
Pça. de José María Planelles, Altea. 03590 Alacant. Tfno. 96 584 13 00. Fax: 96 584 08 24

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
H

XG
G

FK
KR

6G
N

C
W

7P
2H

4T
5G

9M
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lte
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

terceros, la firma de cuantos documentos de trámite 
o definitivos, incluidas la propuestas de resolución 
y los decretos, que sean necesarias para la ejecución 
de la citada delegación en relación con las materias 
de sus respectivas Áreas o Servicios.
  
Tercero. Conferirle  delegaciones  especiales,  que 
comportarán  la  facultad  de  dirección  del  servicio 
correspondiente  y  su  gestión  con  funciones  de 
estudio, propuesta y ejecución en relación con los 
asuntos  relacionados  con  el  ámbito  de  la  misma, 
incluyendo  la  facultad  de  dictar  actos 
administrativos que afecten a terceros, la firma de 
cuantos  documentos  de  trámite  o  definitivos, 
incluidas la propuestas de resolución y los decretos 
que sean necesarios para la ejecución de la citada 
delegación, en relación con las Áreas de Juventud, 
Nuevas  Tecnologías,  Film  Office  y  Proyectos 
Europeos. 

Cuarto.- Las competencias delegadas a todas  las 
Concejalías con delegación figuran en los Decretos 
de  Alcaldía  número  2030/2023,  de  fecha  20  de 
junio, rectificado por el número 2058/2023, de 22 
de junio.

Quinto.- Delegar igualmente  las competencias que 
a esta Alcaldía le otorga el artículo 51.1 del Código 
Civil, en la nueva redacción dada al mismo por la 
Ley 35/1994, de 23 de diciembre, para autorizar los 
matrimonios civiles que se celebren en este término 
municipal.

 
Esta delegación faculta a todos los Concejales para 
autorizar matrimonios civiles, sin que en una misma 
ceremonia pueda intervenir más de uno de ellos.
 
Sexto.- Las  atribuciones  delegadas  se  deberán 
ejercer en los términos y dentro de los límites de 
ésta  delegación,  no  siendo  susceptibles  de  ser 
delegadas  por  sus  titulares  en  otro  órgano  o 
concejal.
 
En el  texto de las  resoluciones adoptadas por los 
Concejales en virtud de esta delegación, se tendrá 
que  hacer  constar  esta  circunstancia,  mediante  la 
inclusión en la parte expositiva del siguiente texto:
 
«Por todo ello, en ejercicio de las competencias que 
me han sido conferidas en virtud de la delegación 
efectuada  por  la  Alcaldía  de  este  Ayuntamiento, 
mediante  Decreto  número  __________  de  fecha 
___________.»
 
Las resoluciones que se adopten por delegación se 
entenderán dictadas por esta Alcaldía, como titular 

quants documents de tràmit o definitius, incloses la 
propostes  de  resolució  i  els  decrets,  que  siguen 
necessàries  per  a  l'execució  de  l'esmentada 
delegació en relació amb les matèries de les seues 
respectives Àrees o Servicis.

  Tercer. Conferir  delegacions  especials,  que 
comportaran  la  facultat  de  direcció  del  servici 
corresponent i la seua gestió amb funcions d'estudi, 
proposta i  execució en relació amb els assumptes 
relacionats amb l'àmbit  de la  mateixa,  incloent  la 
facultat  de dictar  actes  administratius  que  afecten 
tercers,  la firma de quants documents de tràmit  o 
definitius,  incloses  la propostes  de resolució i  els 
decrets  que  siguen  necessaris  per  a  l'execució  de 
l'esmentada delegació, en relació amb les Àrees de 
Joventut,  Noves  Tecnologies,  Film  Office  i 
Projectes Europeus.

Quart.- Les  competències  delegades  a  totes   les 
Regidories  amb  delegació  figuren  en  els  Decrets 
d’Alcaldia número 2030/2023, de data 20 de juny, 
rectificat pel número 2058/2023, de 22 de juny.

 
Cinquè.- Delegar  de  forma  indistinta  en  tots  els 
Regidors de la Corporació, les competències que a 
esta Alcaldia li atorga l'article 51.1 del Codi Civil, 
en la  nova redacció donada al  mateix per  la  Llei 
35/1994,  de  23 de  desembre,  per  a  autoritzar  els 
matrimonis civils que se celebren en aquest terme 
municipal.
 
Esta  delegació  faculta  tots  els  Regidors  per  a 
autoritzar  matrimonis  civils,  sense  que  en  una 
mateixa cerimònia puga intervindre més d'un d'ells.
 
Sisè.- Les atribucions delegades s'hauran d'exercir 
en els termes i dins dels límits d'esta delegació, no 
sent susceptibles de ser delegades pels seus titulars 
en un altre òrgan o regidor.
 

En  el  text  de  les  resolucions  adoptades  pels 
Regidors en virtut  d'esta delegació,  s'haurà de fer 
constar esta circumstància, per mitjà de la inclusió 
en la part expositiva del text següent:
 
«Per tot això, en exercici de les competències que 
m'han  sigut  conferides  en  virtut  de  la  delegació 
efectuada  per  l'Alcaldia  d'aquest  Ajuntament, 
mitjançant  Decret  número  __________   de  data 
___________.»
 
Les  resolucions  que  s'adopten  per  delegació 
s'entendran dictades  per esta  Alcaldia,  com titular 

Ajuntament d'Altea
Pça. de José María Planelles, Altea. 03590 Alacant. Tfno. 96 584 13 00. Fax: 96 584 08 24

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
H

XG
G

FK
KR

6G
N

C
W

7P
2H

4T
5G

9M
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lte
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

de la competencia originaria, a quien se tendrá que 
mantener informado del ejercicio de la delegación, 
y gozarán, por tanto, de ejecutividad y presunción 
de legitimidad.
 
El régimen jurídico de la presente delegación será 
el previsto con carácter general en los artículos 114 
a 118 del ROF.
  
Séptimo.- Sin  perjuicio  de  lo  dispuesto  por  el 
artículo  44  del  Reglamento  de  Organización, 
Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las 
Entidades  Locales,  aprobado  por  Real  Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, estas delegaciones 
tendrán  efecto  desde  el  día  1  de  septiembre  de 
2023, y serán de carácter indefinido, sin perjuicio 
de la potestad de avocación de esta Alcaldía.
 
En  caso  de  ausencia,  vacante,  enfermedad  o 
cualquier  otro  impedimento  de  los  Concejales 
delegados,  esta  Alcaldía  asumirá,  directa  y 
automáticamente,  las  competencias  delegadas, 
como  titular  de  la  competencia  originaria, 
entendiéndose a estos efectos ejercitada la potestad 
de avocación en base a la presente resolución, sin 
necesidad de una nueva resolución expresa en este 
sentido.
 
Octavo.-  Notificar  esta  resolución  al  Concejal 
afectado,  entendiéndose  aceptada  la  competencia 
delegada de forma tácita, si dentro del plazo de las 
24 horas siguientes no se manifiesta nada en contra 
o se hace uso de la delegación.
 
Noveno.- Dar cuenta al Pleno de esta resolución en 
la  primera  sesión  que  tenga  lugar,  y  publicar  su 
texto  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  en 
cumplimiento de lo dispuesto por el  artículo 44.2 
del texto legal antes citado.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde Presidente, lugar y 
fecha al margen indicados.

Documento firmado electrónicamente

de  la  competència  originària,  a  qui  s'haurà  de 
mantindre informat de l'exercici de la delegació, i 
gaudiran,  per  tant,  d'executivitat  i  presumpció  de 
legitimitat.
 
El  règim  jurídic  de  la  present  delegació  serà  el 
previst  amb caràcter  general  en els  articles  114 a 
118 del ROF.
  
Setè.-  Sense perjudici  del disposat  per l'article 44 
del  Reglament  d'Organització,  Funcionament  i 
Règim Jurídic  de les  Entitats  Locals,  aprovat  per 
Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, estes 
delegacions tindran efecte des del dia 1 de setembre 
de  2023,  i  seran  de  caràcter  indefinit,  sense 
perjudici de la potestat d'avocació d'esta Alcaldia.
 

En cas d'absència, vacant, malaltia o qualsevol altre 
impediment  dels  Regidors  delegats,  esta  Alcaldia 
assumirà,  directa  i  automàticament,  les 
competències  delegades,  com  titular  de  la 
competència originària, entenent-se a estos efectes 
exercitada  la  potestat  d'avocació  basant-se  en  la 
present  resolució,  sense  necessitat  una  nova 
resolució expressa en aquest sentit.
 

Vuitè- Notificar  esta  resolució al  Regidor afectat, 
entenent-se acceptada la  competència delegada de 
forma  tàcita,  si  dins  del  termini  de  les  24  hores 
següents no es manifesta res en contra o es fa ús de 
la delegació.
 
Novè.- Donar compte al Ple d'esta resolució en la 
primera sessió que tinga lloc, i publicar el seu text 
en el Butlletí Oficial de la Província, en compliment 
d'allò  que  s'ha  disposat  per  l'article  44.2  del  text 
legal abans citat.

Ho mana i signa el Sr. Alcalde President, lloc i data 
al marge indicats.

Document signat electrònicament

Ajuntament d'Altea
Pça. de José María Planelles, Altea. 03590 Alacant. Tfno. 96 584 13 00. Fax: 96 584 08 24

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
H

XG
G

FK
KR

6G
N

C
W

7P
2H

4T
5G

9M
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lte
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ajuntament Ajuntament d'Altea
	2023-08-23T11:50:13+0200
	Altea
	DIEGO ZARAGOZI LLORENS - 25125058L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament Ajuntament d'Altea
	2023-08-23T13:18:37+0200
	Altea
	IGNACIO BELTRÁN MORALEDA - 25127166B (FIRMA)
	Lo acepto




